
Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 

VEC: Výzva na predkladanie ponúk na poskytovanie služieb 
 

 

   Verejný obstarávateľ Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno so sídlom Pohraničná 

10, 945 52 Komárno, zastúpený  Mgr. Ondrej Gajdáč – riaditeľom školy, ako verejný 

obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d)  zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) mieni uzavrieť 

zákazku – zmluvu s peňažným plnením, ktorej predmetom bude poskytovanie služieb : 

 

Poskytnutie služby – energetický audit po modernizácii budovy pre projekt: 

„MODERNIZÁCIA BUDOVY – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády 

budovy   so zameraním na zníženie energetickej náročnosti “ 

 

Na základe týchto skutočností použije verejný obstarávateľ  na uzavretie zmlúv  na  

uskutočnenie  služieb postupy zadávania zákaziek  s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona 

– postup výzvy na predkladanie ponúk.  

 

Identifikačné údaje verejného obstarávateľa :  

 

Názov obstarávateľa:  Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno  

Adresa:   Pohraničná 10, 945 52 Komárno 

IČO:     00160199 

Kontaktná osoba:  Mgr. Ondrej Gajdáč – riaditeľ školy 

Telefón/fax:   +421 905 583777 

Elektronická pošta:  slovgym@gljs.sk  

 

Opis predmetu zákazky : 

Verejný obstarávateľ obstaráva poskytnutie služby vyhotovenie energetického auditu po 

modernizácii budovy Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno . Energetický audit 

musí byť vypracovaný v súlade s požiadavkami projektu financovaného z Výzvy Operačného 

programu Kvalita životného prostredia, zo dňa 07.12.2015, kód Výzvy OPKZP-PO4-SC431-

2015-6, najmä v súlade s bodom 2. tejto Výzvy Podmienky poskytnutia  príspevku a jej 

prílohami, v súlade s dokumentom „Zoznam povinných merateľných ukazovateľov projektu, 

vrátane ukazovateľov relevantných k HP” a ostatnými relevantnými dokumentmi, vzťahujúcimi 

sa na vyššie definovanú výzvu, ktoré sú dostupné na uvedenom linku: http://www.op-

kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-

opkzp-po4-sc431-2015-6/ a podľa zákona č. 321/2014 a jeho vykonávacej Vyhlášky č. 

179/2015 Z.z. 

 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti : Nie 

 

Možnosť predloženia variantných riešení :  

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení 

 

 

 

mailto:slovgym@gljs.sk
http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/
http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/
http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/


Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Predpokladaná hodnota zákazky: 

 

2 010,00 Eur bez DPH 

 

Miesto a plnenia: Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno, Pohraničná 10, 945 52 

Komárno 

 

Termín plnenia: 

Po ukončení projektu „MODERNIZÁCIA BUDOVY – výmena okien, dverí, rekonštrukcia 

a zateplenie fasády budovy   so zameraním na zníženie energetickej náročnosti “ v 

predpokladanom období 30 kalendárnych dní. 

 

Predkladanie ponuky:  Lehota na predloženie ponuky: 10.01.2017 do 10:00 hod. 

Spôsob predloženia ponuky: Uchádzač predloží ponuku osobne alebo poštou na adresu 

verejného obstarávateľa: Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno, Pohraničná 10, 

945 52 Komárno 

Dátum poštovej pečiatky nie je rozhodujúci. Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je 

možné predložené ponuky odvolať. Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. Po 

uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. Prípadná 

oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je možná aj po 

uplynutí lehoty na podávanie ponúk; 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť zreteľne označená 

nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“, heslom obstarávania: „Energetický audit „ ako aj 

obchodným menom a sídlom obstarávateľa a uchádzača. 

Zoznam dokladov a obsah ponuky: 

- ponuka,  tiež  doklady  a  dokumenty  v  nej  predložené,  musia  byť  vyhotovené     v 

slovenskom jazyku alebo českom jazyku, 

- ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť predložené v origináli 

alebo úradne osvedčenej kópii, pokiaľ nie je uvedené inak,  

a) Cenová ponuka, v ktorej musí byť uvedená cena poskytnutia služieb s DPH, bez DPH, 

výška DPH v mene EURO. V prípade, ak uchádzač nie je platca DPH, uchádzač túto 

skutočnosť uvedie do sprievodného listu cenovej ponuky.   

b) Vyplnenú Prílohu č. 1 Návrh na plnenie kritérií 

c) Vyplnenú a podpísanú Prílohu č. 2 Návrh zmluvy 

d) Doklad o odbornej spôsobilosti 

 

Lehota viazanosti ponúk do 28.02.2017. 
 

Kritériá na hodnotenie ponúk :  

Verejný obstarávateľ zvolil pre vyhodnotenie predložených ponúk zadávanej zákazky 

kritérium: najnižšia cena s DPH, resp. najnižšia celková cena ak uchádzačom bude neplatca 

DPH - na základe § 44 ods. 3 písm. b.) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 

Úspešným uchádzačom sa stane ten, ktorého ponuka bude obsahovať výslednú celkovú 

najnižšiu cenu v mene EURO s DPH. Ponuku uchádzača s najnižšou cenou verejný 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

obstarávateľ vyhodnotí ako úspešnú, to znamená, že sa hodnotí cena s DPH, ktorú bude verejný 

obstarávateľ platiť. Úspešný uchádzač bude vyzvaný na podpis zmluvy. 

 

V Komárne, dňa 27.12.2016                                        

                                                                                     

......................................................... 

Mgr. Ondrej Gajdáč – riaditeľ školy 

                      

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií 

Príloha č. 2 Návrh zmluvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

PRÍLOHA Č. 1: 

  
 

Návrh na plnenie kritérií 

PREDMET ZÁKAZKY: 

Poskytnutie služby – energetický audit po modernizácii budovy pre projekt: 

„MODERNIZÁCIA BUDOVY – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády 

budovy   so zameraním na zníženie energetickej náročnosti “ 

 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ:  

Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno, Pohraničná 10, 945 52 Komárno 
 

UCHÁDZAČ: 

Obchodné meno spoločnosti:  

Adresa sídla spoločnosti:   

IČO:   

DIČ:   

IČ DPH:  

Zastúpený:   

Tel:   

E-mail: 

 
 

Opis predmetu 

zákazky 

Cena bez 

DPH celkom: 

Výška 

DPH 

20% 

Cena s DPH 

celkom:  

 

Energetický audit 

po modernizácii 

budovy 

 

 

   

 
 

 

V ……………., dňa ……………… 

 
 

 

  -------------------------------------------- 

podpis štatutárneho zástupcu 

 

 

 

 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

ZMLUVA O DIELO 
 

Uzavretá medzi zmluvnými stranami: 

 

I.  Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno 

sídlo: 

IČO: 

bankové spojenie: 

 

konajúci: 

Pohraničná 10, 945 52 Komárno 

00160199 

peňažný ústav: [●], so sídlom [●] 

IBAN: [●] / SWIFT: [●] 

Mgr. Ondrej Gajdáč – riaditeľ  školy 

ako objednávateľom na jednej strane (ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

II. .................................... 

sídlo: 

IČO: 

DIČ / IČ DPH: 

zapísaný: 

 

bankové spojenie: 

 

 

 

konajúci: 

................... 

................... 

................... / SK...................... 

................................... 

 

peňažný ústav: ...................... 

IBAN: ............................ / SWIFT: ............................... 

 

 

............................. 

ako zhotoviteľom na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“) 
 

v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

túto 

Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“): 

 

Preambula 

 

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Objednávateľ  na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného 

obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov s názvom: energetický audit po 

modernizácii budovy pre projekt: „MODERNIZÁCIA BUDOVY – výmena okien, dverí, 

rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy   so zameraním na zníženie energetickej 

náročnosti “ 

 

 

 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Článok 1 

Predmet zmluvy 

 

1.1 Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie služby vyhotovenie energetického auditu po 

modernizácii budovy Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno . Energetický audit 

musí byť vypracovaný v súlade s požiadavkami projektu financovaného z Výzvy Operačného 

programu Kvalita životného prostredia, kód Výzvy OPKZP-PO4-SC431-2015-6, najmä v 

súlade s bodom 2. tejto Výzvy Podmienky poskytnutia  príspevku a jej prílohami, v súlade s 

dokumentom „Zoznam povinných merateľných ukazovateľov projektu, vrátane ukazovateľov 

relevantných k HP” a ostatnými relevantnými dokumentmi, vzťahujúcimi sa na vyššie 

definovanú výzvu, ktoré sú dostupné na uvedenom linku: http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-

vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-

6/ a podľa zákona č. 321/2014 a jeho vykonávacej Vyhlášky č. 179/2015 Z.z. 

1.2 Záväzok Objednávateľa dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň 

Zhotoviteľovi cenu podľa článku 4.  

 

Článok 2 

Termíny a spôsob plnenia 

 

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví a odovzdá dielo objednávateľovi v požadovanej kvalite 

a včas do 30 kalendárnych dní po ukončení projektu  pod názvom: „MODERNIZÁCIA 

BUDOVY – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy   so 

zameraním na zníženie energetickej náročnosti “ 

2.2. Miesto odovzdania diela: Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno, Pohraničná 

10, 945 52 Komárno 

2.3. Predmet tejto zmluvy je splnený riadnym zhotovením a odovzdaním diela Objednávateľovi 

a podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.  

2.4. Objednávateľ má právo sa k obsahu protokolu vyjadriť a požadovať úpravy a/alebo 

doplnenia, vrátane úprav a/alebo doplnení, ktoré by mohli byť požadované programovými a 

implementačnými štruktúrami. Zhotoviteľ je povinný všetky úpravy a/alebo doplnenia do 

protokolu doplniť.  

2.5. Ak pri preberaní diela Objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so 

Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má 

povinnosť odovzdať dielo bezodkladne po odstránení zistených vád, najneskôr v termíne 

určenom v zápise, ktorý bude maximálne do 5 dní.  

2.6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak vplyvom vis major dôjde k vzniku okolností, 

ktoré zabránia riadnemu a včasnému splneniu predmetu zmluvy, týkajúce sa termínu dodania 

diela, lehota na plnenie sa primerane predĺži o dobu trvania takejto prekážky. Zhotoviteľ je 

povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť Objednávateľovi vznik tejto okolnosti, 

majúcej vplyv na zmenu termínu dodania diela.  

2.7. Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prejde na Objednávateľa dňom protokolárneho 

odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom.  

http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/
http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/
http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/


Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Článok 3 

Práva a povinnosti zmluvných strán 

 

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo riadne a včas, v rozsahu podľa v súlade s touto 

zmluvou a pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že celé dielo a jednotlivé jeho časti 

budú zodpovedať stanovenému zadaniu, budú vykonané v dohodnutom rozsahu a forme.  

3.2. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri plnení tejto zmluvy s maximálnou odbornou 

starostlivosťou a pozornosťou, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, s výzvou 

na predkladanie ponúk v procese verejného obstarávania, v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy 

a pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi všetky okolnosti, 

ktoré zistil pri plnení predmetu zmluvy a ktoré môžu mať vplyv na zmenu pokynov 

Objednávateľa. Od pokynov Objednávateľa sa Zhotoviteľ môže bez predchádzajúceho súhlasu 

odchýliť, len ak je to naliehavo nevyhnutné v záujme Objednávateľa a ak Zhotoviteľ nemôže 

včas dostať jeho súhlas.  

3.3. Zhotoviteľ je povinný vyžiadať si od Objednávateľa všetky potrebné podklady a 

informácie, ktoré súvisia s plnením predmetu zmluvy. Objednávateľ je povinný, jemu dostupné 

informácie a podklady, poskytnúť Zhotoviteľovi a informovať ho o všetkých skutočnostiach, 

ktoré majú vplyv na plnenie predmetu zmluvy.  

3.4. V záujme riadneho splnenia predmetu tejto zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje poskytnúť 

Zhotoviteľovi na jeho žiadosť potrebnú súčinnosť.  

3.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že vykonanie predmetu zmluvy je predmetom činnosti Zhotoviteľa, 

je odborne spôsobilý na výkon činnosti a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, 

ktoré sú potrebné k jeho vykonaniu.  

3.6. Zhotoviteľ je povinný chrániť práva a oprávnené záujmy Objednávateľa a konať v záujme 

a v prospech Objednávateľa.  

3.7. Zhotoviteľ zaručuje úplnosť, kvalitu a komplexnosť vykonania diela pre požadovaný účel.  

3.8. Zhotoviteľ zabezpečí splnenie svojich záväzkov podľa tejto zmluvy vo vlastnom mene a na 

vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ diela nemôže poveriť vykonaním diela inú osobu.  

3.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávkou Tovaru, 

vykonaním Diela a poskytovaním Služieb kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej 

Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej Objednávateľom ako 

prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetných 

Tovarov, Diela a Služieb, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle 

príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku 

poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o 

nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre 

také zmluvy a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť.   

 

 

 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Článok 4 

Cena a platobné podmienky 

 

4.1. Cena za dielo bola stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, uvedeného v 

preambule tejto zmluvy nasledovne:  

4.1.1. Cena za dielo:  

Cena bez DPH                ...............,- Eur  

DPH 20%     ............   ,- Eur  

Cena celkom vrátane DPH   ...............,- Eur  

Uvedená cena je konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s 

plnením predmetu tejto zmluvy.  

4.2. Na vykonanie diela nebude poskytnutý preddavok ani záloha.  

4.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi faktúru za vykonané plnenie potvrdené 

objednávateľom v súpisoch vykonaných prác, ktoré budú prílohou faktúry, do 14 dní po 

ukončení a odovzdaní diela.  

4.4. Faktúra, vyhotovená v 4 rovnopisoch, bude obsahovať, pokiaľ platné právne predpisy 

nestanovujú inak, tieto údaje: obchodné meno; sídlo; IČO; číslo faktúry; deň zdaniteľného 

plnenia; deň vystavenia faktúry a deň splatnosti faktúry; označenie peňažného ústavu a číslo 

účtu, na ktorý sa má finančná čiastka uhradiť; fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka 

DPH v percentách a v € a celková fakturovaná suma; meno osoby, ktorá faktúru vystavila.  

4.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ 

bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie 

lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry 

objednávateľovi.  

4.6 Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Zmluvné strany 

vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu 

zmluvy nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam Zhotoviteľa zo záväzkového 

vzťahu založeného Zmluvou.  

4.7. Faktúra – daňový doklad, vystavená Zhotoviteľom, musí obsahovať názov projektu, ako aj 

názov operačného programu.  

 

Článok 5 

Zodpovednosť za vady 

 

5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za splnenie predmetu zmluvy riadne a včas, bez vád a s maximálnou 

odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi 

predpismi a pokynmi Objednávateľa.  

5.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od 

Objednávateľa, ak Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť 

ich nesprávnosť alebo nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa a ten na 

ich použití trval.  



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

5.3. Vady diela je Objednávateľ povinný oznámiť bezodkladne po zistení vady, v písomnej 

forme Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje po oznámení vád diela Objednávateľom vady 

bezodplatne odstrániť, v lehote do 7 dní od ich oznámenia Zhotoviteľovi.  

 

Článok 6 

Osobitné ustanovenia 

 

6.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ním dodané dielo nebude zaťažené právom tretej osoby, bude bez 

právnych vád.  

6.2. Zhotoviteľ týmto udeľuje Objednávateľovi súhlas (licenciu) na použitie diela v 

neobmedzenom rozsahu, najmä na vyhotovenie rozmnožením diela, rozširovanie diela v rámci 

(implementácie OP KŢP) realizácie projektu a jeho ďalšie spracovanie, vrátane prípadných 

aktualizácií. Zhotoviteľ za týmto účelom udeľuje Objednávateľovi bezodplatnú nevýhradnú 

licenciu na dielo.  

6.3. Autorské práva Zhotoviteľa zostávajú zachované.  

 

Článok 7 

Sankcie a odstúpenie od zmluvy 

 

7.1. V prípade omeškania Objednávateľa s peňažným plnením má Zhotoviteľ právo žiadať 

úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.  

7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že po dobu nevyhnutnú pre finančnú kontrolu príslušnej 

Žiadosti o čerpanie nenávratného finančného príspevku, vrátane faktúry Dodávateľa vystavenej 

Objednávateľom za účelom financovania Ceny podľa faktúry a ich príloh, ako aj po dobu 

certifikácie platby zo strany príslušných riadiacich a kontrolných orgánov, bude v prípade 

omeškania Objednávateľa s úhradou takejto faktúry mať Dodávateľ nárok na úhradu úrokov z 

omeškania vo výške 0,001% dlžnej sumy denne.  

7.3. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o 

poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom ako 

prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania Plnení podľa 

Zmluvy, a to bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku.  

7.4 Každá zo zmluvných strán je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť v prípade jej závažného 

alebo opakovaného porušenia povinnosti druhou zmluvnou stranou v zmysle príslušných 

právnych predpisov. Odstúpenie musí byť urobené písomne a doručené druhej zmluvnej strane. 

Písomnosť sa považuje za doručenú aj v prípade, ak si adresát písomnú zásielku neprevezme, a 

to dňom vrátenia neprevzatej zásielky odosielateľovi.  

7.5. Uplatnením zmluvnej pokuty zo strany Objednávateľa nie je dotknuté právo Objednávateľa 

na náhradu škody.   

 

 

 

 



Verejný obstarávateľ:  

GYMNÁZIUM ĽUDOVÍTA JAROSLAVA ŠULEKA KOMÁRNO,   
Pohraničná 10, 945 52 Komárno   IČO: 00160199 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Článok 8 

Záverečné ustanovenia 

 

8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa v súlade s 

ustanovením      § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.  

8.2. Zmeny tejto zmluvy možno uskutočňovať len písomnými dodatkami podpísanými oboma 

zmluvnými stranami. Dodatky je možné uzatvoriť len v súlade s ustanoveniami zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.  

8.3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis je určený pre Objednávateľa a 

jeden rovnopis pre Zhotoviteľa.  

8.4. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia 

príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na 

území SR.  

8.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že zmluvu uzavreli 

slobodne, vážne, zrozumiteľne, čo svojimi podpismi potvrdzujú.  

 

V                     dňa:                             V                dňa:  

Za Zhotoviteľa :       Za Objednávateľa :  

 

                                        

 


